



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1022</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 06-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 1781 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT C/ 100 UNID	350,0000000	1,90	350,0000000	
ALMOTOLIA AMBAR 250ML	48,0000000	1,11	48,0000000	
ALMOTOLIA CLARA	48,0000000	1,11	48,0000000	
KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - GRANDE (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	480,0000000	1,82	480,0000000	
KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	1.920,0000000	1,57	1.920,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 4.659,56</b>

<b>Pedido: 1024</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 06-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 1197 - ALMED LTDA EPP	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ATADURA 15 CM	2.000,0000000	0,42	2.000,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 840,00</b>

<b>Pedido: 1028</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 131 - DISTRILAF - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ALCOOL, ETILICO, INCOLOR - 70% - FRASCO COM 1 LITRO	580,0000000	3,18	580,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 1.844,40</b>

<b>Pedido: 1029</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ALCOOL IODADO	20,0000000	6,65	20,0000000	
ALGODAO HIDROFILO 500G	190,0000000	6,25	190,0000000	
FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	160,0000000	2,15	160,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 1.664,50</b>

<b>Pedido: 1030</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 1781 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ALMOTOLIA AMBAR 250ML	23,0000000	1,11	23,0000000	
ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT C/ 100 UNID	260,0000000	1,90	260,0000000	
HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO C/75	80,0000000	0,85	80,0000000	
SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%	66,0000000	8,30	66,0000000	
ALMOTOLIA CLARA	23,0000000	1,11	23,0000000	

Valor Total Anulado: R\$ 1.160,86

<b>Pedido: 1031</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 3173 - DCB DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML	190,0000000	1,08	190,0000000
----------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 205,20

<b>Pedido: 1666</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-03-2015	Data Anulação: 29-09-2015
Fornecedor: 6093 - COMERCIAL MARELLY LTDA - ME	
Solicitante:	

Ata vencida.

Obs.: Fornecedor não realizou entrega dos produtos.

COADOR PARA CAFE DE ALGODAO CRU COR BRANCA ( 4 LT)	20,0000000	3,80	20,0000000
SUPORTE PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS	5,0000000	22,90	5,0000000
EBULIDOR ELETRICO EM ESPIRAL TIPO MERGULHAO 110V - 127 W	10,0000000	13,60	10,0000000
CANECO DE ALUMINIO CAPACIDADE 3 A 4 L	5,0000000	16,20	5,0000000
ABRIDOR DE LATA COMBINADO EM ACO INOX	10,0000000	1,35	10,0000000
ACENDEDOR DE FOGAO MANUAL	12,0000000	3,95	12,0000000
FACA GRANDE DE COZINHA 11'	10,0000000	16,90	10,0000000
CANECO ALUMINIO CAPACIDADE 4 A 5 L	5,0000000	17,60	5,0000000
FORMA DE GELO	10,0000000	1,85	10,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 743,90

<b>Pedido: 1732</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 576 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - MEDIO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	1.230,0000000	1,69	1.230,0000000
LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA	150,0000000	3,40	150,0000000
LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 (CX C/ 50 PARES)	65,0000000	39,50	65,0000000
CATETER COM ABAS 21G C/ 100 UNIDADES	1.370,0000000	13,00	1.370,0000000
CATETER COM ABAS 23G C / 100 UNIDADES	367,0000000	12,80	367,0000000
CATETER COM ABAS 25G C/ 100 UNIDADES	537,0000000	12,00	537,0000000
COLETOR DE URINA INFANTIL - MASCULINO (PCT C/ 10 UND)	457,0000000	0,19	457,0000000
CURATIVO HIDROCOLOIDE (10 X 10 CM)	50,0000000	9,67	50,0000000
FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	165,0000000	2,15	165,0000000
CATETER COM ABAS 19G C/ 100 UNIDADES	966,0000000	12,45	966,0000000
SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/ AGULHA	3.518,0000000	0,10	3.518,0000000
ALGODAO HIDROFILO 500G	274,0000000	6,25	274,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 49.123,88

<b>Pedido: 1734</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 1197 - ALMED LTDA EPP	
Solicitante:	

A pedido do solicitante.

ATADURA 20 CM	9.000,0000000	0,56	9.000,0000000
ATADURA 8 CM	9.000,0000000	0,26	9.000,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 9.187,68**

<b>Pedido: 1737</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 09-02-2015	Data Anulação: 15-09-2015
Fornecedor: 1781 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT C/ 100 UNID	150,0000000	1,90	150,0000000
ALMOTOLIA AMBAR 250ML	20,0000000	1,11	20,0000000
ALMOTOLIA CLARA	20,0000000	1,11	20,0000000
HASTE FLEXIVEL DE ALGODAO C/75	310,0000000	0,85	310,0000000
KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL - PEQUENO (LAMINA, ESPECULO, ESCOVA)	350,0000000	1,57	350,0000000
SONDA URETRAL N° 06	60,0000000	0,33	60,0000000
SONDA URETRAL N° 14	100,0000000	0,39	100,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.201,20**

<b>Pedido: 3352</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 24-06-2015	Data Anulação: 30-09-2015
Fornecedor: 4766 - SALUTE FESTAS - LOCACAO DE MATERIAL PARA FESTAS E EVENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

LOCACAO	1,0000000	57,00	1,0000000
---------	-----------	-------	-----------

**Valor Total Anulado:****R\$ 57,00**

<b>Pedido: 3353</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 24-06-2015	Data Anulação: 30-09-2015
Fornecedor: 4766 - SALUTE FESTAS - LOCACAO DE MATERIAL PARA FESTAS E EVENTOS LTDA - ME	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

LOCACAO	1,0000000	144,00	1,0000000
---------	-----------	--------	-----------

**Valor Total Anulado:****R\$ 144,00**

<b>Pedido: 3354</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 24-06-2015	Data Anulação: 02-09-2015
Fornecedor: 859 - MARIA DA GLORIA SANTOS ALCICI	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ARRANJO DE FLORES	2,0000000	125,00	2,0000000
-------------------	-----------	--------	-----------

**Valor Total Anulado:****R\$ 250,00**

<b>Pedido: 3773</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 21-07-2015	Data Anulação: 21-09-2015
Fornecedor: 5253 - MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	30.000,0000000	0,03	30.000,0000000
	0		

**Valor Total Anulado:****R\$ 750,00**

<b>Pedido: 3780</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 21-07-2015	Data Anulação: 29-09-2015
Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA	
Solicitante:	
A pedido do solicitante.	

ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	1.200,0000000	0,09	1.200,0000000
-----------------------------	---------------	------	---------------

Valor Total Anulado:

R\$ 108,00

Pedido: 3821		Anulação: 1	
Data: 23-07-2015		Data Anulação: 30-09-2015	
Fornecedor: 6428 - FORDGERAIS PECAS LTDA - ME			
Solicitante:			
Alterar especificação.			
LIMITADOR	1,0000000	54,99	1,0000000
LANTERNA DIRECIONAL ESQ.	1,0000000	248,54	1,0000000
LANTERNA TETO	8,0000000	68,56	8,0000000
REPARO ALAVANCA CAMBIO	1,0000000	874,89	1,0000000
LIMITADOR DA PORTA	1,0000000	52,85	1,0000000
EXTINTOR DE INCENDIO DE PO QUIMICO ABC 2KG	1,0000000	222,11	1,0000000
EXTENSAO DO PARALAMA DIREITO	1,0000000	412,09	1,0000000
EXTENSAO CHAVE RODA	1,0000000	77,13	1,0000000
MAQUINA DE VIDRO LD	1,0000000	314,24	1,0000000
MASSANETA INTERNA	1,0000000	48,56	1,0000000
TRIANGULO	1,0000000	30,71	1,0000000
LONA DE FREIO TRASEIRA	4,0000000	177,75	4,0000000
PEDAL ACELERADOR	1,0000000	384,95	1,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 3.980,54</b>

Pedido: 3846		Anulação: 1	
Data: 24-07-2015		Data Anulação: 30-09-2015	
Fornecedor: 211 - TATA-JARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO E TURISMO LTDA- ME			
Solicitante:			
Requisição/solicitação geradas em datas incorretas.			
LOCACAO DE VAN	245,0000000	2,15	245,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 526,75</b>

Pedido: 3885		Anulação: 1	
Data: 29-07-2015		Data Anulação: 18-09-2015	
Fornecedor: 6343 - CIRURGICA PRIME COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
Data não pode ser empenhada pois o mês de julho já foi fechado.			
CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	60.000,000000 0	0,07	60.000,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 4.380,00</b>

Pedido: 4090		Anulação: 1	
Data: 17-08-2015		Data Anulação: 14-09-2015	
Fornecedor: 5528 - GC MATERIAIS BASICOS EIRELI			
Solicitante:			
Modificação da dotação orçamentária e inserção de informações do destino da compra.			
AZULEJO 20 X 20 BRANCO - MODELO TRADICIONAL - 1ª LINHA	70,0000000	24,00	70,0000000
ARGAMASSA COLANTE TIPO ACI (SACO 20KG)	30,0000000	7,20	30,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 1.896,00</b>

Pedido: 4109		Anulação: 1	
Data: 18-08-2015		Data Anulação: 02-09-2015	
Fornecedor: 211 - TATA-JARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO E TURISMO LTDA- ME			
Solicitante:			
Alteração da data.			
LOCACAO DE VAN	653,0000000	2,15	653,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.403,95

Pedido: 4147		Anulação: 1	
Data: 19-08-2015		Data Anulação: 10-09-2015	
Fornecedor: 6453 - OUT WAY PRODUcoes EIRELI			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
CONFECçAO DE FAIXAS	23,0000000	50,00	23,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.150,00

Pedido: 4160		Anulação: 1	
Data: 20-08-2015		Data Anulação: 09-09-2015	
Fornecedor: 4325 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
SWITCH	6,0000000	1.420,00	6,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 8.520,00

Pedido: 4307		Anulação: 1	
Data: 26-08-2015		Data Anulação: 25-09-2015	
Fornecedor: 7111 - JGMR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS DE USO PESSOAL LTDA - ME			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
ROCADEIRA	2,0000000	935,50	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.871,00

Pedido: 4343		Anulação: 1	
Data: 27-08-2015		Data Anulação: 09-09-2015	
Fornecedor: 7066 - UAI BRINQUEDOS EIRELI - ME			
Solicitante:			
Exclusão do item "Jogo Formiga na Calça".			
JOGO FORMIGA NA CALÇA	2,0000000	43,25	2,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 86,50

Pedido: 4354		Anulação: 1	
Data: 27-08-2015		Data Anulação: 09-09-2015	
Fornecedor: 7066 - UAI BRINQUEDOS EIRELI - ME			
Solicitante:			
Exclusão do item "Jogo Formiga na Calça".			
JOGO FORMIGA NA CALÇA	3,0000000	43,25	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 129,75

Pedido: 4364		Anulação: 1	
Data: 27-08-2015		Data Anulação: 09-09-2015	
Fornecedor: 7066 - UAI BRINQUEDOS EIRELI - ME			
Solicitante:			
Exclusão do item "Jogo Formiga na Calça".			
JOGO FORMIGA NA CALÇA	3,0000000	43,25	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 129,75

Pedido: 4416		Anulação: 1	
Data: 28-08-2015		Data Anulação: 24-09-2015	
Fornecedor: 211 - TATA-JARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO E TURISMO LTDA- ME			
Solicitante:			
Requisição/solicitação geradas com data incorreta.			
LOCACAO DE VAN	84,0000000	2,15	84,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 180,60

Pedido: 4418		Anulação: 1	
Data: 28-08-2015		Data Anulação: 16-09-2015	
Fornecedor: 859 - MARIA DA GLORIA SANTOS ALCICI			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
ARRANJO DE FLORES	1,0000000	125,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 125,00</b>

Pedido: 4484		Anulação: 1	
Data: 02-09-2015		Data Anulação: 09-09-2015	
Fornecedor: 7066 - UAI BRINQUEDOS EIRELI - ME			
Solicitante:			
Exclusão do item "Jogo Formiga na Calça".			
JOGO FORMIGA NA CALÇA	2,0000000	43,25	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 86,50</b>

Pedido: 4502		Anulação: 1	
Data: 25-08-2015		Data Anulação: 16-09-2015	
Fornecedor: 859 - MARIA DA GLORIA SANTOS ALCICI			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
ARRANJO DE FLORES	1,0000000	125,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 125,00</b>

Pedido: 4524		Anulação: 1	
Data: 04-09-2015		Data Anulação: 28-09-2015	
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.950,00</b>

Pedido: 4546		Anulação: 1	
Data: 04-09-2015		Data Anulação: 15-09-2015	
Fornecedor: 4333 - PRO-PAINEL LTDA-EPP			
Solicitante:			
Formato da peça incorreto.			
BANNER	2,0000000	20,00	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 40,00</b>

Pedido: 4600		Anulação: 1	
Data: 10-09-2015		Data Anulação: 22-09-2015	
Fornecedor: 6453 - OUT WAY PRODUCOES EIRELI			
Solicitante:			
Solicitação gerada em data incorreta.			
CONFECCAO DE FAIXAS	23,0000000	50,00	23,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.150,00</b>

Pedido: 4601		Anulação: 1	
Data: 10-09-2015		Data Anulação: 16-09-2015	
Fornecedor: 71 - DEPOSITO DE GAS E AGUA LAGOA SANTA LTDA			
Solicitante:			
Mercadoria não entregue.			
GELO TRITURADO - PCT COM 20 KG	2,0000000	19,66	2,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 39,32</b>

Pedido: 4602		Anulação: 1	
Data: 10-09-2015		Data Anulação: 11-09-2015	
Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.			
Solicitante:			
Quantidade de itens incorreta.			

AGUA MINERAL COPO 200ML

48,0000000

0,39

48,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 18,72****Pedido: 4604****Anulação: 1**

Data: 10-09-2015

Data Anulação: 16-09-2015

Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Solicitante:

Quantidade de itens incorreta.

AGUA MINERAL COPO 200ML

48,0000000

0,39

48,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 18,72****Pedido: 4672****Anulação: 1**

Data: 15-09-2015

Data Anulação: 30-09-2015

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Dados do fornecedor incorretos.

BISCOITO AGUA E SAL- 200 G

30,0000000

1,41

30,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 42,30****Pedido: 4674****Anulação: 1**

Data: 15-09-2015

Data Anulação: 30-09-2015

Fornecedor: 372 - AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

Solicitante:

Dados do fornecedor incorretos.

BISCOITO AGUA E SAL - 27 G

29,0000000

0,40

29,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 11,60****Pedido: 4676****Anulação: 1**

Data: 15-09-2015

Data Anulação: 30-09-2015

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Dados do fornecedor incorretos.

BISCOITO AGUA E SAL- 200 G

6,0000000

1,41

6,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 8,46****Pedido: 4678****Anulação: 1**

Data: 15-09-2015

Data Anulação: 30-09-2015

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Dados do fornecedor incorretos.

BISCOITO AGUA E SAL- 200 G

14,0000000

1,41

14,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 19,74****Pedido: 4680****Anulação: 1**

Data: 15-09-2015

Data Anulação: 30-09-2015

Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME

Solicitante:

Dados do fornecedor incorretos.

BISCOITO AGUA E SAL- 200 G

8,0000000

1,41

8,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 11,28****Pedido: 4704****Anulação: 1**

Data: 17-09-2015

Data Anulação: 24-09-2015

Fornecedor: 2739 - KGD PRODUCOES LTDA - ME

Solicitante:

Requisição/solicitação geradas em data incorreta.

SERVICO DE PUBLICIDADE

55,0000000

69,00

55,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 3.795,00**

<b>Pedido: 4744</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 18-09-2015		Data Anulação: 25-09-2015	
Fornecedor: 5412 - SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			
Solicitante:			
Fonte de recurso informada incorretamente.			
AMBROXOL (CLORIDRATO) 3 MG/ML XAROPE FRASCO 120ML	250,0000000	0,90	250,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 225,00</b>

<b>Pedido: 4749</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 18-09-2015		Data Anulação: 25-09-2015	
Fornecedor: 5895 - DIFARMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME			
Solicitante:			
Fonte de recurso informada incorretamente.			
NIFEDIPINA 20 MG RETARD COMPRIMIDO	13.000,0000000 0	0,11	13.000,0000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.404,00</b>

<b>Pedido: 4820</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 21-09-2015		Data Anulação: 28-09-2015	
Fornecedor: 2739 - KGD PRODUCOES LTDA - ME			
Solicitante:			
Dotação orçamentária informada incorretamente.			
SERVICO DE LOCUCAO	1,00000000	630,00	1,00000000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 630,00</b>